
INFORMACIJA TĖVAMS DĖL GREITŲJŲ ANTIGENO TESTŲ 

 

Nuo vasario 7 d. šalies ugdymo įstaigose mokiniai profilaktiškai nebebus testuojami kaupinių 

metodu. Jį pakeis greitieji antigeno testai. Ruklos mokykloje-daugiafunkciame centre testavimas bus 

vykdomas trečiadieniais. Kaip ir anksčiau, greitieji savikontrolės testai bus išdalinami taip pat ir 

penktadieniais, kad būtų saugus grįžimas po savaitgalio į ugdymo įstaigą. Kas nėra anksčiau pasirašę 

sutikimo dėl testavimo, reikės užpildyti prašymo formą, kurią galima bus gauti pas savo klasės auklėtoją 

arba sveikatos specialistę. 

Atliekant greitąjį antigeno testą, mėginio siųsti į laboratoriją nereikia, taigi atsakymas 

gaunamas greičiau, 15 min bėgyje. Teigiamą rezultatą gavusiam mokiniui reikia registruotis papildomai 

atlikti PGR tyrimą per Karštosios linijos sistemą telefonu 1808 arba pildant elektroninę registracijos 

formą adresu www.1808.lt. Užregistruoti testui gali ir sveikatos specialistė. 

 Teigiamą rezultatą gavusiam mokiniui rekomenduojama nedalyvauti kontaktiniame ugdyme 

kol nėra gautas neigiamas patvirtinamojo PGR tyrimo rezultatas arba 7 dienas, jei patvirtinamasis 

tyrimas neatliekamas, o kitiems klasės mokiniams rekomenduojama testuotis savikontrolės būdu 

nustatytu dažnumu. Testuotis nereikia tiems vaikams, kurie yra persirgę covid-19 liga anksčiau nei prieš 

90 d. 

 

Nuoroda į 2021 m. rugpjūčio 24 d. įsakymą  Nr. V-1927 https://e-

seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/4bf85984051211ecb4af84e751d2e0c9/CwerAGucyW?jfwid=36m

ve65qc 

 

 

Visuomenės sveikatos specialistė 

Rūta Červiakovskė 

Tel. nr. 867292475 

http://www.1808.lt/

